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SIALBANIA

2022 2021
PASQYRA E POZ!C'ON‘T HNANC'AR Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 271,853.04

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra
Te tjera te arkelusshme

Instrumenta te Yjera financiare
Shpenzime té shtyra

919,561,5600.00

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

919,651,500.00

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

919,823,353.04

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financlare

Depozita afatgjata, huadhsnie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketuashme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Kapitall | nénshkruar | papaguar

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

919,823,353.04

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurira

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrylezimit

Te pagusshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjerate
Te pagusshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Te ardhura te shiyra

30,000.00
7.936.00
29,925,062.55

Shuma

Detyrime afatgjata
Tituj te huamarrjes agatgjate
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

29,962,998.55

Shuma

Shuma e detyrimeve

29,962,998,65

Kapitall

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/{(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

719,860,000.00

170,000,354.48

Shuma e Kapitalit

889,860,354.48

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

919,823,353.03
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SI ALBANIA
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE viti Viti

(sipas natyres) - e detyrueshme

2022 2021

Shitjet neto 964,235,000

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit - 268,488
Pagat - 264,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore - 4,488

Amortizimi

Shpenzime te tjera - 745,298,484

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 218,668,028

Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit - 18,667,611
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare

Shuma - 18,667,611
Fitimi/(humbja) para tatimit 200,000,417
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 30,000,063
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 170,000,354




SI ALBANIA
SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i t& dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté :
1) Inf ion i pergjithshém dhe politikat k Ll
2) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1.1 Informacion | p8rgjithshém

! Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri} bél i aplikuar : Stand: Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 2; 13) Formati I Ri 01 Janar 2015
3 Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilésore t& perdorura pér hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité € saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike 18 veta té ndryshme nga ato & aksi éve, kredi L P jésve,
klientéve t& saj dhe personave té tjeré.
b) VIIMESIA e veprimtarisé ekonomike (& njésisé soné raportuse &shté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

¢) KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe té ard! e shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén,
me pérjashtim 16 rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar |
kontabilitetit.

d) KUPTUSHMERIA Infc ioni né pasqyrat fi iare &shté paragitur né ményré 16 tillé qé ai té jeté

informues dhe pa ekuivok, pér ata pérdorues té pasqyrave financiare qé kané njohuri t& mjaftueshme
né fushén e financés, pér té kuptuar pasqyrat financiare.

¢) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat fi paraqesin té gjithé informacionin material q&
ndikon né giendjen fi iare, perfc én fi iare dhe fluksin e parasé sé njésisé ekonomike
raportuese.

pérmban gabime materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimi i paraqitjes me besnikéri
- Parimi i pérparésisé sé& pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimi i p hmeérisé pa asnjé infl im té qéliimshém
- Parimi i maturisé, pa optimizém té tepruar,pa nén/mbivlerésim € qéllimshém
- Parimi i plotésisé duke paraqitur njé pamje t& vérteté e t& drejté te PF.
- Parimi i qéndrushmerisé pér 1& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
~ Parimi i kral hmerisé duke sig krahasimin midis dy periudt

1.2 Politikat kontabgl

Pasqyrat financiare jang hartuar dhe paraqi bésh né Standardet Kombatare t& Kontabilitetit té Shqipérisé dhe Ligjin 9477, daté
q

3.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Monedha raportuese ¢ pasqyrave éshté Leku shgiptar {Leke).

a)}  Llogarité e arkétuesh Llogarité e arkétueshme Klasifikohen si klienté dhe debitoré té yeré. Ato lindin kur shogéria i siguron mallra,
ose para, direkt njé debitori dhe nuk ka asnjé qellim tregétimi 12 llogarive 1& arkétueshme. Huaté dhe logarité ¢ arkétueshme paraqiten né
bitanc né asetet afatshkurtra.

b) T Ardhurat dhe Shpenzi Té ard} dhe shpenzi e njésisé ike jané raportuar sipas metodés sé konstatimit & t&
drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen kur risqet dhe perfitimet i kalojne klientit dhe raportohien neto nga TVSH apo taksa te tjera.

¢) Inventaret : Gjendjet e inventaréve jané vierésuar me kosto blerje

1

d)  Monedhat ¢ huaja: T ksi e kryera né dhe t& huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit,

ndérsa gjendjet e & gjithé Hogarive t& mjeteve dhe detyrimeve né monedh t& huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit

1@ vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset e kémbimit jané paraqitur né pasqyrén ¢ 18 ardhurave dhe shpenzimeve, né

tlogaring pérkatése pér ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpaliur nga Banka Shqipérisé ng 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

31.12.2022: 1Euro = 114.23 Lek

31.12.2022: 1Usd = 107.05 Lek

¢}  Aktivet Afatgjata Materiale: Vierésimi fillestar i elementeve q& plotésojng kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré me kosto.

Vlergsimi i mépasshém &shté béré sipas modelit t& kostos dhe AAM-1é jané paragitur ng bitanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin e

akumuluar dhe zhvierésimin, nése ka).

A izimi vietor éshté llogaritur sipas dés me vleré t& mbetur pér & gjitha grupet e AAM-ve, duke pérdorur normat si mé poshté:
Grupete AAM

. Miete Transporti: 20%

. Mobilie orendi: 20%

. Pajisje kompjuterike: 25%

. Té tjera: 20%

)  Sigurimet shogérore jané Hlogaritur dhe paguar né pérputhje me tegjislacionin q& vepron né kété fushe.

g)  Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne, parate ne arke dhe Hogarite rrjedhese ne banka.

h)  Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatm fitiny per viun 2015 eshte 5% sipas legpslacionst tiskal ne fuqr. Tatim fiims per periudhen

korente dhe ai i papaguar per periudhat e meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen

korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, vlera e mbipaguar paragitet ne aktivet afatshkurtra,
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